ceptarum rerum & jam institutarum:
x sed quia videbam Italici belli & civilis
historiam jam penè à te esse perfectam,
(dixeras autem mihi, te reliquas res or-
diri:) deesse mihi nolui, quin te admone-
rem, ut cogitares, conjunctène malles cum
cæteris rebus nostra contexere? an, ut
multi Græci fecerunt, Callisthenes Troi-
cum bellum, Timæus Pyrrhi, Polybius
Numantinum, qui omnes à perpetuis suis
historiis ea, quæ dixi, bella separaverunt,
tu quoque item civilem conjurationem ab
hostilibus, externisque bellis Jejunere?
Evidem ad nostram laudem non multum
video interesse: sed ad properationem
meam quiddam interest, non te exspecta-
re, dum ad locum venias, ac statim cau-
sam illam totam, & tempus arripere. Et
simil, si uno in arguento, unaque in per-
sona mens tua tota versabitur: cerno jam
animo, quantò omnia uberiora atque or-
natoria futura sint. Neque tamen ignoro,
quām impudenter faciam, qui primùm
tibi tantum oneris imponam: (potest enim
mihi denegare occupatio tua) deinde
etiam, ut ornes me, postulem, Quid? si
illa tibi non tantopere videntur ornanda?

SED

SED TAMEN QUI SEMEL vere-
cundiæ fines transferit, eum bene, & gna-
viter oportet esse impudentem. Itaque te
planè etiam atque etiam rogo, ut & or-
nes ea vehementius etiam, quā fortasse
sentis, & in eo^t leges historiæ negligas:
gratiāmique illam, de quā suavissimè quo-
dam in ~~pro~~^{pro} x̄mio scripsisti, à qua te affici
non magis potuisse demonstras, quā
Herculem Xenophontium illum à volupta-
te: ea si me tibi vehementius commenda-
bit: ne aspernere, amorique nostro plus-
culum etiam, quā concedit veritas, lar-
giare. Quod si te adducemus, ut hoc
fusciplias, erit (ut mihi persuadeo) mate-
ries digna facultate & copiâ tuâ. A
principio enim conjurationis usque ad re-
ditum nostrum videtur mihi modicum
quoddam corpus confici posse. In quo &
illa poteris uti civilium commutationum
scientia: vel in explicandis causis rerum
novarum, vel in remediis incommodorum:
cum & reprehendes ea, quæ vituperanda
duces: & quæ placebunt, exponendis
rationibus comprobabis, & si liberius, ut
consuevisti, agendum putabis, multorum
in nos perfidiam, insidias, proditionem.
que

que notabis. Multam etiam casus nostri tibi varietatem in scribendo suppeditabunt, plenam cuiusdam voluptatis, quæ vehementer animos hominum in legendō scripto retinere possit. NIHIL est enim aptius ad delectationem lectoris, quam temporum varietates, fortunæque vicissitudines: quæ etsi nobis optabiles in experiendo non fuerunt: in legendō tamen erunt jucundæ. Habet enim præteriti doloris secura recordatio delectationem. Cæteris verò nulla perfunctis propria modestia, casus alienos sine ullo dolore intuentibus, etiam ipsa misericordia est jucunda. Quem enim nostrum ille moriens apud Mantineam EPAMINONDAS non cum quadam miseratione delectat? qui tum denique sibi avelli jubet spiculum, posteaquam ei percontanti dictum est, clypeum esse salvum, ut etiam in vulneris dolore aequo animo cum laude moreretur. Cujus studium in legendō non eretum Themistoclis fuga, reddituque retinetur? Etenim ordo ipse Annalium mediocriter nos retinet quasi enumeratione fastorum. At viri sepe excellentis ancipites, variisque casus habent admirationem, exspectatio-